Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo sugiriendo se contrate en forma directa con la firma TIPPLER S. A. - CUIT N° 30-

70984574-4, la adquisición de diez mil paquetes de 500 gramos de fideos TIPO TALLARÍN (ítem 1) 

por un monto de pesos trescientos cuarenta y tres mil quinientos ($ 343.500,00) y, con el mismo 

oferente, la adquisición de diez mil paquetes de 500 gramos de fideos TIPO GUISO (ítem 2), por un 

monto de pesos trescientos cuarenta y tres mil quinientos ($ 343.500,00), haciendo un total 

general de seiscientos ochenta y siete mil ($ 687.000,00), por resultar sus ofertas las más 

conveniente a los intereses municipales, y ajustarse a lo solicitado en la Solicitud de Pedido N° 3-

701-33/2021; 

Que, tanto la Ordenanza Nº 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como el 

Decreto N° 789/2020 de este Departamento Ejecutivo, autorizan las modalidades de contratación

[...]

- CUIT N° 30-70984574-4, Proveedor Municipal 

N° 4885, con domicilio en la calle González Balcarce N° 3.605 de la localidad de Remedios de 

Escalada, del partido de Lanús, la adquisición de diez mil paquetes de 500 gramos de fideos TIPO 

TALLARÍN (ítem 1) por un monto de pesos trescientos cuarenta y tres mil quinientos ($ 343.500,00) 

y, con el mismo oferente, la adquisición de diez mil paquetes de 500 gramos de fideos TIPO GUISO 

(ítem 2), por un monto de pesos trescientos cuarenta y tres mil quinientos ($ 343.500,00), haciendo 

un total general de seiscientos ochenta y siete mil ($ 687.000,00), por resultar sus ofertas las más 

conveniente a los intereses municipales, y ajustarse a lo solicitado en la Solicitud de Pedido N° 3-

701-33/2021 confeccionada por la Secretaría de Desarrollo Social, para ser entregados a personas 

en estado de vulnerabilidad social, en los distintos programas dependientes de la Secretaría antes